
 
1 

 

 

Protocollo n. vedi segnatura allegata 

CUP I94C22001020001 

 

Modena, vedi segnatura allegata 

    

Al sito WEB ITES “J. Barozzi” 

                                                                                                      Sezioni: Albo on line 

                                                                                                      Amm.ne Trasparente 

 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI 

ESPERTO DEL MODULO “ALLA SCOPERTA DEL DIGITAL MARKETING” DEL 

PROGETTO “NUOVAMENTE – SI RICOMINCIA!”- 

 (SCADENZA 7 marzo  2023) 

  
di cui all’Avviso pubblico prot. 33956  del 18/05/2022 Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-21 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 129/2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche 

possono stipulare contratti di prestazione d’ opera con esperti per particolari attività 

ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTI l’art. 14, comma 3 del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con 

D.P.R. 8.3.1999 n. 275; 

VISTO   l’art. 7 comma 6 e seguenti del D.lgs. del 30/03/2001 n. 165; 

VISTA   la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO il Regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad 

esperti esterni adottato in data 6 febbraio 2017; 

VISTI il D. Lgs 33/2013 e il D. Lgs 97/2016 recanti disposizioni in materia di trasparenza 

CONSIDERATO       che questa scuola necessita di docente Madrelingua Tedesco per il Progetto di 

“Conversazioni e Certificazioni Linguistiche in lingua tedesca” ; 

CONSIDERATO      che le attività oggetto del presente bando non rientrano nelle ordinarie funzioni e 

mansioni proprie del personale in servizio; 

VISTE le disponibilità iscritte nel Programma annuale E.F. in corso; 

M
O

T
D

03000T
 - A

E
H

68JN
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002700 - 20/02/2023 - V
.6 - E

Firmato digitalmente da LORELLA MARCHESINI



 
2 

 

VISTO   il PTOF d’Istituto 

CONSIDERATO che l’art. 44, comma 4 del Decreto interministeriale n. 129/2018 prevede che il 

Dirigente Scolastico, nei limiti di spesa del relativo progetto e sulla base dei criteri di 

cui all’ art. 45, comma 2 lettera h, può avvalersi dell’opera di esperti esterni, nel caso 

in cui non siano reperibili tra il personale dell’Istituto specifiche competenze 

professionali indispensabili al concreto svolgimento di particolari attività; 

VISTO  il Regolamento per il conferimento degli incarichi individuali, adottato dal Consiglio 

di istituto con delibera n. 49 del 17/05/2022 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

CCI: 2014IT05M2OP001- Decisione (C(2014) 9952) del 17/12/2014 

VISTO  l’inoltro della Candidatura n. 1082881 da parte di codesto Istituto, assunto al protocollo n. 44219 da 

parte dell’Autorità di Gestione in data 01/06/2022  

VISTA  la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 03/06/2022 e del 

30/06/2022 del Consiglio di Istituto del 21/06/2022  

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico protocollo n. 10861   del 6/7/2022 con il quale è stato inserito il 

finanziamento per il progetto “NuovaMente – si ricomincia!” nel Programma Annuale 2022 

Vista la Determina a contrarre del Dirigente Scolastico di cui la protocollo 12144 VII.8 del 8 agosto 2022  

Vista la dichiarazione di mancato esito protocollo 920 del 20 gennaio 2023 della selezione interna del 10 

OTTOBRE 2022 protocollo 15819 – I - con la quale la Dirigente Scolastica prende atto della assenza 

di candidature interne per il ruolo di esperto del modulo “Alla scoperta del Digital Marketing” e 

determina di procedere con la selezione esterna 

 RENDE NOTO  

che è indetto un avviso di selezione per l’individuazione di un Esperto per la realizzazione del seguente 

modulo didattico del progetto “ALLA SCOPERTA DEL DIGITAL MARKETING”. 

Nome del modulo Durata modulo Tipo incarico 

Alla scoperta del digital 

marketing 

30 ore Esperto  

 

DISPONE 

 

- La procedura per l’individuazione di incarico a personale esterno alla scuola per le attività di seguito 

precisate: 

   

 

Descrizione del Modulo:  

Attraverso la pratica motoria e sportiva si intende favorire il miglioramento del livello di socializzazione, la 

riduzione dello stress, favorendo la percezione dell’altro. 

ATTIVITÀ E MODALITÀ DELLA PRESTAZIONE  

L’incarico di ESPERTO, della durata di 30 ore, è assegnato a chi svolgerà i compiti di progettazione 

generale e di conduzione dei laboratori sul tema del  digital marketing con il gruppo di studenti selezionati, 

di valutazione e rendicontazione delle attività didattiche ed educative, ovvero quanto indicato ai punti da a) 

fino a g) compreso. In particolare dopo aver chiarito cosa si intende per marketing e per digital marketing 

attraverso esperienze pratiche, esercitazioni e simulazioni dovranno essere trattati il tema della 

comunicazione digitale con particolare attenzione al tema della brand reputazione e della gestione della 

M
O

T
D

03000T
 - A

E
H

68JN
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002700 - 20/02/2023 - V
.6 - E

Firmato digitalmente da LORELLA MARCHESINI



 
3 

 

propria presenza on line. Verrano successivamente approfonditi anche il tema della social media 

communication per aziende e della simulazione di social media marketing per un progetto d’impresa. 

 

L’esperto dovrà svolgere i seguenti compiti: 

a. instaura e mantiene una relazione di collaborazione e di reciproca fiducia con il tutor del modulo 

b. predispone prima dell’inizio delle attività, insieme al tutor del modulo, il piano dettagliato di lavoro e il 

calendario nel rispetto delle finalità e delle competenze attese, già definite in fase di candidatura, 

identificando le strategie metodologiche, le attività, i contenuti ed eventuali materiali da produrre o 

rappresentazioni finali;  

c. svolge l’incarico di docenza secondo il calendario predisposto e la lettera di incarico ricevuta;  

d. documenta, insieme al tutor, ogni attività per “tracciare” l’iter del modulo didattico e lasciarne traccia 

nella scuola;  

e. predispone, con la collaborazione del tutor, gli strumenti di verifica e valutazione, iniziale, intermedia, 

finale, tenuto conto delle indicazioni del responsabile della valutazione;  

f. predispone, con la collaborazione del tutor, una dettagliata relazione finale. Tale relazione, da consegnare 

anche su supporto digitale, dovrà esplicitare le strategie, le metodologie e i risultati delle attività 

realizzate, nonché le positività e le criticità dell’esperienza;  

g. documenta tutta l’attività formativa tramite l’inserimento dei dati e dei materiali richiesti nella 

piattaforma predisposta dall’Autorità di gestione, ai fini del monitoraggio telematico. 

 

Conferimento di incarico a PERSONA FISICA con stipula di contratto di prestazione d’opera intellettuale. 

 

- DURATA E LUOGO DELLO SVOLGIMENTO DELL’ATTIVITÀ  

 

La prestazione dovrà essere svolta in orario extra-curriculare nel periodo marzo - maggio 2023 presso il 

gruppo di studenti destinatari del modulo;  

Il concorrente  è tenuto a presentare presso la Segreteria dell’Istituto il proprio curriculum. 

La retribuzione per il lavoro prestato, come previsto dall’Avviso pubblico 33956 del 18 maggio 2022, 

corrisponde al costo orario massimo di € 70,00 omnicomprensivo (Nota MIUR 34815 del 3 agosto 2017).  

 
 

REQUISITI DI AMMISSIONE 

 

CANDIDATURA 

Gli interessati produrranno apposita domanda sul modulo allegato, con l’indicazione dei titoli, delle 

competenze e delle esperienze professionali possedute. 

 

TITOLI D’ACCESSO (REQUISITI INDISPENSABILI) 
L’esperto deve essere in possesso dei seguenti requisiti minimi: 

a) Essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 

b) godere dei diritti civili e politici; 

c) non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti 

nel casellario giudiziale; 

d) essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali; 

M
O

T
D

03000T
 - A

E
H

68JN
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002700 - 20/02/2023 - V
.6 - E

Firmato digitalmente da LORELLA MARCHESINI



 
4 

 

e) dichiarazione d’impegno dell’esperto di rispetto del programma in ordine a:  

1) disponibilità ad adeguare la proposta didattica alla programmazione del progetto;  

2) rispetto di tempi e modalità concordati.  

 

L’istanza di partecipazione si compone, a pena di esclusione, dei seguenti documenti: 

1. domanda redatta sul modulo di cui all’allegato A  

2. dichiarazione sostitutiva di cui all’allegato B  

3. curriculum vitae in formato europeo  

4. copia di un documento di identità in corso di validità.  

I titoli culturali e professionali, mancanti di espliciti estremi di identificazione e non dichiarati nei documenti 

presentati per la partecipazione alla selezione, non verranno presi in considerazione.  

I candidati selezionati dovranno successivamente presentare anche una copia del curriculum vitae epurato dei 

dati relativi alla nascita e alla residenza, per consentirne la pubblicazione. 

Selezione 

La selezione dei candidati avverrà ad opera di una commissione nominata e presieduta dalla Dirigente 

Scolastica dopo la chiusura del termine di presentazione delle candidature. La commissione provvederà 

all’apertura delle buste, alla comparazione dei curricola, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi di 

seguito specificati, e alla redazione delle graduatorie. 

Saranno escluse le candidature:  

 pervenute in ritardo rispetto ai tempi indicati nel presente avviso;  

 prive della documentazione richiesta da questo avviso 

 mancanti della firma autografa apposta sulla domanda, sulla dichiarazione o sul curriculum. 

La selezione terrà conto dei titoli e delle esperienze professionali che caratterizzano ciascuna competenza 

esperta e che sono necessari alla realizzazione del modulo. Di seguito sono illustrati i requisiti di accesso, gli 

altri titoli e le esperienze professionali valutabili. 

CRITERI PER LA SCELTA DELL’ESPERTO 

La selezione dei candidati al ruolo di Esperto produrrà una graduatoria, da cui si attingerà per il conferimento 

di un incarico della durata di 30 ore di attività didattica con gli studenti, in orario extra curricolare. La 

retribuzione per il lavoro prestato, come previsto dall’Avviso pubblico 33956 del 18 maggio 2022, 

corrisponde al costo orario massimo di € 70,00 omnicomprensivo (Nota MIUR 34815 del 3 agosto 2017).  

I candidati dimostrano: 

A) Requisito di accesso:  

 Avere conseguito la laurea magistrale o laure vecchio ordinamento in discipline scientifiche o 

umanistiche  

 

B) Altri titoli ed esperienze professionali 

1 Conseguimento laurea magistrale o vecchio ordinamento 

Max 6 punti 

(2 con voto da 102 a 106; 4 

da 107 a 110; 6 con lode) 

2 
Master universitari,  titoli ottenuti con corsi di perfezionamento e/o 

specializzazioni coerenti con il profilo   richiesto 

Max. 6 punti (1 per ogni 

titolo) 

3 
Partecipazione a corsi di aggiornamento coerenti con l’incarico 

proposto 

Max. 5  punti (1 per ogni 

corso) 

M
O

T
D

03000T
 - A

E
H

68JN
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002700 - 20/02/2023 - V
.6 - E

Firmato digitalmente da LORELLA MARCHESINI



 
5 

 

4 Pubblicazioni coerenti con l’incarico proposto 
Max. 6 punti (1 per ogni 

pubblicazione) 

5 
Esperienze di insegnamento sui temi del marketing e del marketing 

digitale 

Max. 30 punti (2 per ogni 

anno) 

7 
Esperienze di insegnamento per fasce di età corrispondenti all’incarico 

proposto 15-19 anni 

Max. 12 punti (2 per ogni 

incarico) 

8 
Altri aspetti del curriculum ritenuti coerenti, rilevanti e qualificanti 

rispetto all’incarico proposto 
Max. 5 punti 

 

CONFERIMENTO INCARICO 

La commissione provvederà a formulare una graduatoria sulla base degli elementi elencati. 

L’esito della selezione sarà pubblicata all’Albo digitale dell’Istituto. Il solo candidato prescelto verrà 

informato personalmente dalla Scuola e verrà convocato per la stipula del contratto. 

In caso di mancata accettazione nei termini che verranno comunicati dall’Istituto, si procederà allo 

scorrimento della graduatoria. 

In caso di assegnazione degli incarichi ai dipendenti di altra amministrazione pubblica, ivi comprese le altre 

istituzioni scolastiche, gli incaricati dovranno obbligatoriamente consegnare a questa istituzione scolastica, 

prima della stipula del contratto, l’autorizzazione dell’amministrazione di appartenenza ai sensi dell’art. 53 

del D. Lgs del 30/03/2001. 

L’incarico sarà conferito a norma del art. 7 c. 6 D. Lgs 165 del 30/03/2001 e dell’art. 43 c. 3 del D.I. 

129/2018, anche in presenza di una sola istanza, debitamente documentata e rispondente ai requisiti di 

partecipazione sopra indicati. 

L’Amministrazione si riserva di richiedere a coloro che saranno incaricati, la documentazione comprovante i 

titoli culturali e/o le esperienze professionali dichiarate. La non veridicità delle dichiarazioni rese nella fase 

di partecipazione al bando è motivo di rescissione del contratto. 

In base alle prerogative attribuite dalla normativa, il Dirigente Scolastico procederà alla fase contrattuale nei 

riguardi degli esperti e delle associazioni individuate e si riserva di non affidare l’incarico qualora le 

candidature pervenute non siano considerate congrue all’incarico. 

 

EROGAZIONE DEL COMPENSO 

Il compenso spettante sarà erogato al termine della prestazione previa presentazione della relazione finale 

che dimostri il lavoro svolto e gli obiettivi raggiunti.  

Alla rendicontazione va allegato altresì registro delle presenze orarie dell’esperto, e curriculum vitae 

pubblicabile in Amministrazione Trasparente. 

L’esperto rinuncia alla richiesta di interessi legali e/o oneri di alcun tipo per ritardi nel pagamento dovuti ad 

incapienza di bilancio dell’amministrazione, indipendente dalla volontà di questa istituzione scolastica. 

 

TERMINI E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

 

La domanda di ammissione alla selezione dovrà essere prodotta utilizzando esclusivamente il modello 

allegato al presente Avviso (allegato A) e dovrà pervenire, insieme all’ allegato B ed alla copia di un 

documento di identità in corso di validità, al Dirigente entro le ore 12.00 del 7 marzo 2023 

La domanda dovrà essere consegnata a mano o via raccomandata A/R in busta chiusa presso il seguente 

indirizzo: 

 

ITES “J. BAROZZI” 

Viale Monte Kosica, 136, 

41121 – Modena 

 

Tramite PEC: MOTD03000T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

M
O

T
D

03000T
 - A

E
H

68JN
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002700 - 20/02/2023 - V
.6 - E

Firmato digitalmente da LORELLA MARCHESINI

mailto:MOTD03000T@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
6 

 

Sulla busta/all’oggetto dovrà essere apposta la dicitura: 

 

“CANDIDATURA ESPERTO Modulo “Alla scoperta del digital marketing” progetto “NuovaMente – Si 

ricomincia!” 

 

L’arrivo o la consegna dopo la data e l’orario indicati, per qualsiasi motivo si verifichino, non potranno 

essere imputati a questa Istituzione scolastica e costituiranno motivo di esclusione dalla selezione. 

Non saranno prese in considerazione le candidature incomplete e quelle mancanti dei dati richiesti. 

 

TUTELA DELLA PRIVACY 

L’esperto incaricato dichiara di prendere visione dell’Informativa sul trattamento dei dati personali ai sensi 

del D.lgs. 101/2018 di adeguamento al Reg. UE n. 679/2016 GDPR presente sul sito dell’Istituzione 

scolastica ed autorizza la scuola al trattamento dei propri dati per le finalità di gestione della selezione e 

realizzazione del progetto. 

I dati potranno essere trattati anche in forma elettronica e comunque in ottemperanza alle norme vigenti. 

Il candidato autorizza l’Istituto al trattamento dei dati personali. 

Il titolare del trattamento dei dati è la Dirigente Scolastica ed il responsabile è la Direttrice dei Servizi 

Generali e Amministrativi. 

I dati saranno visionabili e modificabili su semplice richiesta di accesso dell’interessato. 

 

PUBBLICAZIONE E DIFFUSIONE 

Il presente bando è affisso all’Albo digitale dell’Istituto (htpp://www.itesbarozzi.edu.it). 

 

Al presente bando sono allegati: 

► Modello di domanda di partecipazione (allegato A); 

► Dichiarazione sostitutiva di certificazione (allegato B); 

 

DISPOSIZIONI FINALI 

Le disposizioni contenute nel presente bando hanno, a tutti gli effetti, norma regolamentare e contrattuale. 

Per quanto non previsto si fa espresso riferimento alla vigente normativa nazionale e comunitaria in materia. 

 

       

  

  

M
O

T
D

03000T
 - A

E
H

68JN
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002700 - 20/02/2023 - V
.6 - E

Firmato digitalmente da LORELLA MARCHESINI



 
7 

 

ALLEGATO A- DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PER ESPERTO 

DEL MODULO “Alla scoperta del digital marketing” 

Il/La sottoscritto/a ____________________________________________________________________ 

Nato/a  ___________________________________________ (Prov. _____ ) il   ___________________ 

Codice fiscale ________________________________________________ 

Residente a  _____________________________________________(Prov. ___) CAP ___________________ 

In via _____________________________________________________________N°___________________ 

Telefono/cellulare    ___________________________   E mail     __________________________________ 

CHIEDE 

di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di Esperto per il modulo “Alla scoperta del digital 

marketing” del progetto “NuovaMente – Si ricomincia!” all’Avviso pubblico prot. 33956  del 18/05/2022 

Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-21 

DICHIARA 

Requisiti di accesso 

dichiara di avere conseguito la laurea in ___________________ presso  _______________________   in 

data ____________________ 

Titoli ed esperienze professionali 

dichiara le seguenti esperienze professionali, illustrate nel curriculum vitae allegato, e individuate 

dettagliatamente nel riquadro sottostante 

TITOLI 

/ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

SPECIFICAZIONE 
Punti compilazione 

candidato 

Punti compilazione 

Dirigente Scolastica 

1 
Conseguimento laurea magistrale o 

vecchio ordinamento 

Max 6 punti 

(2 con voto da 102 a 106; 

4 da 107 a 110; 6 con 

lode) 

 

2 

Master universitari,  titoli ottenuti con 

corsi di perfezionamento e/o 

specializzazioni coerenti con il profilo   

richiesto 

Max. 6 punti (1 per ogni 

titolo) 

 

3 
Partecipazione a corsi di aggiornamento 

coerenti con l’incarico proposto 

Max. 5  punti (1 per ogni 

corso) 

 

4 
Pubblicazioni coerenti con l’incarico 

proposto 

Max. 6 punti (1 per ogni 

pubblicazione) 

 

5 
Esperienze di insegnamento sui temi del 

marketing e del marketing digitale 

Max. 30 punti (2 per ogni 

anno) 

 

7 

Esperienze di insegnamento per fasce di 

età corrispondenti all’incarico proposto 

15-19 anni 

Max. 12 punti (2 per ogni 

incarico) 

 

8 

Altri aspetti del curriculum ritenuti 

coerenti, rilevanti e qualificanti rispetto 

all’incarico proposto 

Max. 5 punti 

 

 

M
O

T
D

03000T
 - A

E
H

68JN
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002700 - 20/02/2023 - V
.6 - E

Firmato digitalmente da LORELLA MARCHESINI



 
8 

 

 

ALLEGA 

Il proprio Curriculum vitae in formato europeo datato e firmato. 

 

Data …………………………..         Firma 

Il/La sottoscritto/a si impegna a svolgere l’incarico senza riserve e secondo il calendario predisposto dalla 

scuola dall’inizio delle attività fino al termine delle attività come indicato nel presente bando e nella lettera 

di incarico. 

Data……………………………….        Firma 

AUTOCERTIFICAZIONE Il/ la sottoscritto/a dichiara che tutte le informazioni contenute nella presente 

domanda e nel curriculum vitae sono rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e sono veritiere. 

Il/ la sottoscritto/a è consapevole delle sanzioni penali previste nel caso di dichiarazioni non veritiere, di 

formazione o uso di atti falsi (ex art 76 del D.P.R. 445/ 2000) nonché della decadenza dai benefici 

conseguenti al provvedimento eventualmente emanato sulla base della dichiarazione non veritiera, qualora 

dal controllo effettuato emerga la non veridicità del contenuto di taluna delle dichiarazioni rese (art. 75 del 

D.P.R. 45/2000).  

Data……………………..        Firma…………………….  

AUTORIZZAZIONE ALL’USO DEI DATI PERSONALI Il/la sottoscritto/a autorizza l’istituto al trattamento dei 

dati personali contenuti nella presente istanza esclusivamente per i fini istituzionali necessari per 

l’espletamento delle procedure di cui alla presente domanda. (D.L.vo. 196/2003). 

Data……………………………………….       Firma…………………………… 

  

M
O

T
D

03000T
 - A

E
H

68JN
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002700 - 20/02/2023 - V
.6 - E

Firmato digitalmente da LORELLA MARCHESINI



 
9 

 

ALLEGATO B -DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE  
(ART.46 DPR 445/2000) 

 

Alla Dirigente Scolastica 

I.T.E. S. Jacopo Barozzi  

Modena 

 

Il/La sottoscritto/a______________________________________________________________  

nato/a ___________________________________________il ___________________________ 

Residente a ____________________________Via____________________________________ 

Tel.___________________Cell____________________mail____________________________ 

codice fiscale__________________________________________ 

 

In qualità di: 

● docente a tempo indeterminato in servizio presso:____________________________________ 

● estraneo all’amministrazione scolastica in quanto: 

    » dipendente di altra pubblica amministrazione pubblica presso:_________________________ 

    » lavoratore autonomo con partita iva n. ___________________________________________ 

    » altro: _____________________________________________________________________ 

 

Consapevole che, ai sensi dell’ art. 76 DPR n. 445/2000, le dichiarazioni mendaci, le falsità negli atti e l’ uso 

di atti falsi sono puniti ai sensi del Codice Penale e delle leggi in materia, sotto la propria personale 

responsabilità 

DICHIARA 

- di essere cittadino/a italiano/a secondo le risultanze del Comune di ______________________ 

- oppure di essere cittadino di un paese EU [specificare]………………………………… ………………………………….. 

- di godere dei diritti politici; 

- (per il personale appartenente all’ Amministrazione scolastica): di essere retribuito dalla DPT sede di 

______________________________n. partita di spesa fissa_____________________ 

- di non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 

casellario giudiziale ai sensi della vigente normativa; 

M
O

T
D

03000T
 - A

E
H

68JN
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002700 - 20/02/2023 - V
.6 - E

Firmato digitalmente da LORELLA MARCHESINI



 
10 

 

- di non essere a conoscenza di essere sottoposto a procedimenti penali; 

- di prestare consenso al trattamento dei dati personali (D.Lgs. 196/2003) 

 

Data _________________________ 

 

             Firma 

 

      _________________________________________ 

 

 

 

 

 

Avvertenze 

Ai sensi dell’ art. 75 DPR n. 445/2000, se a seguito di controllo emerga la non veridicità del contenuto della 

dichiarazione, il dichiarante decade dai benefici eventualmente prodotti dal provvedimento emanato sulla 

base della dichiarazione non veritiera. 

 

 

 

 

M
O

T
D

03000T
 - A

E
H

68JN
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002700 - 20/02/2023 - V
.6 - E

Firmato digitalmente da LORELLA MARCHESINI


		2023-02-22T11:06:39+0100
	LORELLA MARCHESINI




